Государственное бюджетное учреждение Калужской области
«Областные станция по борьбе с болезнями животных и ветеринарная лаборатория»

ПРИКАЗ

t Л« j - 4 -  »  декабря 2022 г.

Об утверждении плана противодействия коррупции
ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория» на 2023 год

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008
г. № 815 «О мерах по противодействию коррупции», Закона Калужской области от
27.04.2007 г. № 305 «О противодействии коррупции в Калужской области», и в целях
предупреждения коррупционных правонарушений в ГБУ КО «Областные СББЖ и
ветлаборатория» (далее -  Учреждение),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия коррупции ГБУ КО «Областные СББЖ и
ветлаборатория» на 2023 год (прилагается).

2. Специалисту по метрологии метрологического отдела Испытательной
лаборатории Гуркиной А.С. разместить, настоящий приказ на официальном сайте
Учреждения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Делопроизводителю отдела кадровой политики и правового обеспечения
Мартыновой Н.Ф. ознакомить с данным приказом всех заинтересованных лиц в части
их касающейся.

4. Приказ Учреждения от 13.12.2021 г. № 209, признать утратившим силу с
01.01.2023 г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: План противодействия коррупции ГБУ КО «Областные СББЖ и
ветлаборатория» на 2023 год -  в 1 экз. на 3 л.

Директор
I

М. Н. Черняева

Приложение
к приказу ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория»

от « J A _ »  декабря 2022 г. № г/ -

План
противодействия коррупции в ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория»

на 2023 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
реализации

Ответственные
исполнители

1. Организационные меры, направленные на достижение результатов в работе по
предупреждению коррупции

1.1 Исполнение нормативных правовых актов
Российской Федерации, нормативных
правовых актов Калужской области,
локальных актов ГБУ КО «Областные
СББЖ и ветлаборатория» направленных
на совершенствование организационных
основ противодействия коррупции
в ГБУ КО «Областные СББЖ и
ветлаборатория»

Постоянно в
течение 2023
года

Работники ГБУ КО
«Областные СББЖ и
ветлаборатория »

1.2 Обеспечение соблюдения
законодательства РФ о недопущении
конфликта интересов в ГБУ КО
«Областные СББЖ и ветлаборатория»

Постоянно в
течение 2023
года

Члены комиссии по
противодействию и
профилактике
коррупционных
правонарушений

1.3 Принятие мер по повышению
эффективности профилактики
коррупционных и иных правонарушений
в деятельности ГБУ КО «Областные
СББЖ и ветлаборатория», в том числе:
- активизация работы по формированию у
работников отрицательного отношения к
коррупции, придание гласности каждого
установленного факта коррупции в ГБУ
КО «Областные СББЖ и
ветлаборатория »;
- формирование негативного отношения
работников к дарению подарков в связи с
исполнением ими должностных
обязанностей;
- недопущение работниками поведения,
которое может восприниматься
окружающими как обещание или
предложение дачи взятки либо как
согласие принять взятку или как просьба
о даче взятки

Постоянно в
течение 2023
года

Члены комиссии по
противодействию и
профилактике
коррупционных
правонарушений

1.4 Проведение мониторинга соблюдения
запретов, ограничений и требований,
установленных в целях противодействия
коррупции, в том числе касающихся
получения подарков отдельными
категориями лиц, обязанности уведомлять
об обращениях в целях склонения к
совершению коррупционных
правонарушений

Постоянно в
течение 2023
года

Члены комиссии по
противодействию и
профилактике
коррупционных
правонарушений

1.5 Проведение консультаций
для работников ГБУ КО «Областные
СББЖ и ветлаборатория» по вопросам
представления сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, получения
подарков, предотвращения и (или)
урегулирования конфликта интересов

Постоянно в
течение 2023
года

Члены комиссии по
противодействию и
профилактике
коррупционных
правонарушений

2. Организационные меры по созданию механизмов реализации плана противодействия
коррупции в ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория»

2.1 Принятие локальных правовых актов в
ГБУ КО «Областные СББЖ и
ветлаборатория», направленных на
противодействие коррупции, в том числе
своевременное приведение
в соответствие с федеральным
законодательством и законодательством
Калужской области локальных правовых
актов ГБУ КО «Областные СББЖ и
ветлаборатория» в сфере противодействия
коррупции

По мере
необходимости

Директор ГБУ КО
«Областные СББЖ и
ветлабор.'лнрия» / Члены
комиссии по
противодействию и
профилактике
коррупционных
правонарушений

2.2 Разработка и утверждение Плана
противодействия коррупции
в Учреждении на 2024 год

Декабрь 2023
года

Директор ГБУ КО
«Областные СББЖ и
ветлаборатория» / Члены
комиссии по
противодействию и
профилактике
коррупционных
правонарушений

2.3 Проведение проверок по поступающим
уведомлениям о фактах обращения к
работникам ГБУ КО «Областные СББЖ и
ветлаборатория» в целях склонения их к
совершению коррупционных
правонарушений и направление
материалов проверок в органы
прокуратуры и иные государственные
органы

В кратчайшие
сроки

Члены комиссии по
противодействию и
профилактике
коррупционных
правонарушений

2.4 Проведение анализа обращений граждан и
юридических лиц в целях выявления
информации о фактах коррупции со
стороны работников ГБУ КО «Областные
СББЖ и ветлаборатория» и
ненадлежащем рассмотрении обращений

Постоянно в
течение 2023
года

Члены комиссии по
противодействию и
профилактике
коррупционных
правонарушений

3. Противодействие коррупции в ГБУ КО «Областные СББЖ и ветлаборатория»

3.1 Осуществление комплекса
организационных разъяснительных и
иных мер по вопросам противодействия
коррупции (проведение семинаров,
технической учебы, индивидуальных
консультаций)

В течение 2023
года

Члены комиссии/
Ответственный работник
по противодействию и
профилактике
коррупционных
правонарушений

3.2 Обеспечение соблюдения
законодательства Российской Федерации
о контрактной системе в сфере закупок
товаров, выполнения работ, оказания
услуг для нужд ГБУ КО «Областные
СББЖ и ветлаборатория»

Постоянно в
течение 2023
года

Заместитель директора по
административной,
финансово-плановой и
хозяйственной работе /
Начальник отдела
закупок-контрактный
управляющий

4. Установление и совершенствование обратной связи с гражданами и организациями,
обеспечение доступа граждан и организаций к информации об ГБУ КО «Областные
СББЖ и ветлаборатория»

4.1 Обеспечение функционирования
официального сайта ГБУ КО «Областные
СББЖ и ветлаборатория» в сети
«Интернет», в то числе раздела
«Противодействие коррупции»

Постоянно в
течение 2023
года

Ответственный работник
за ведение сайта /
Ответственный работник
по противодействию и
профилактике
коррупционных
правонарушений

4.2 Обеспечение работы телефона доверия
для обращения граждан и юридических
лиц по фактам коррупционной
направленности.

Постоянно в
течение 2023
года

Члены комиссии /
Специалист по кадрам -
заведующий канцелярией